
UCHWAŁA NR LXV/686/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LII/426/2017 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 
2017 r. w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11 ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.1) ) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Ośrodka Pomocy Społecznej stanowiącym załącznik do uchwały nr 
LIII/426/2017 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2017 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 6110) § 
2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. Ośrodek realizuje zadania na podstawie i w granicach obowiązujących aktów 
prawnych: 
1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 

ze zm.2) ) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40); 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.3) );  
4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 

i 295); 
5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 

z 2022r. poz. 530); 
6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185); 
7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2123); 
8) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1009 ze zm.4) ); 
9) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2021 oraz z 2022 r. poz. 1561 i 2456) oraz aktów wykonawczych do tej 
ustawy; 

10) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 390) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2021 poz. 2270, z 2022 r. 

poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. poz. 185. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2021 poz. 2270, z 2022 r. 

poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 185. 
3)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 

1725, 1747, 1768, 1964 i 2414. 
4)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1115, 

1265, 1621, 1933, 21285, 2476 i 2707 oraz z 2023 r. poz. 326. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D45916-5451-4C69-A645-545225915D8A. Podpisany Strona 1



11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289) oraz aktów wykonawczych do tej 
ustawy; 

12) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 690 ze zm.5) ); 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1297); 

14) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1385 ze zm.6) ); 

15) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1781); 

16) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165 i 240); 

17) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1205 i 2140) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

18) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, 2674 i 2770); 

19) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, 1700 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 403); 

20) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1744, 2140 i 2754); 

21) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2039); 

22) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 172); 

23) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812); 

24) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 
2020 r., poz.1329 oraz z 2022 r. poz. 2140); 

25) ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1105); 
26) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeksu pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, 

1700 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 240); 
27) ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1787 oraz z 2022 r. poz. 1812); 
28) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 169 i 295); 

 
5)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 830, 1079, 

1383, 1561, 1812, 2140, 2666 i 2754 oraz z 2023 r. poz. 240. 
6)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1723, 2127, 

2243, 2370 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D45916-5451-4C69-A645-545225915D8A. Podpisany Strona 2



29) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 i 185) 
oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

30) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 141 i 
295); 

31) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. poz. 1967 ze 
zm.7) ); 

32) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na 
rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 269 i 295); 

33) ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych (Dz. U. poz. 2236); 

34) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 
poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 295); 

35) Uchwały Nr VII/46/90 Rady Miejskiej Miasta Marki z dnia 5 lipca 1990 r. 
w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach; 

36) niniejszego statutu.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

 
7)  Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1991, 2127, 2185, 2236, 

2243 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D45916-5451-4C69-A645-545225915D8A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach jest jednostką organizacyjną Gminy Miasto 
Marki  funkcjonujący jako odrębna jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki 
budżetowej jest statut, który powinien określać w szczególności jej nazwę, siedzibę 
i przedmiot działalności. OPS Marki działa na podstawie Statutu przyjętego uchwałą nr 
LIII/426/2017 Rady Miasta Marki z dnia 25 października 2017 r. w sprawie uchwalenia 
statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach. 

W związku z dynamiczną zmianą przepisów prawa odnoszących się do działalności 
Ośrodka, a także z powodu przyjęcia nowych zadań przez Ośrodek zasadne jest 
dostosowanie statutu do aktualnych wymagań. Dotychczasowego zadania określonego 
w § 2 w pkt. 21, OPS Marki już nie realizuje, a więc rządowego programu określonego 
w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Ponadto OPS w Markach 
nie realizuje już zadania wskazanego w § 2 pkt 29, a więc rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu "Dobry start". Natomiast OPS w Markach realizuje dodatkowe zadania 
wynikające z ustaw: 

1) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 
2) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
3) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, 
4) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, 
5) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej, 

6) ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych, 

7) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

Zatem zasadnym stało się nadanie nowego aktualnego brzmienia § 2 Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Markach. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D45916-5451-4C69-A645-545225915D8A. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXV/686/2023 
Data dokumentu 2023-03-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LII/426/2017 Rady Miasta Marki 

z dnia 25 października 2017 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach 

Identyfikator dokumentu 21D45916-5451-4C69-A645-545225915D8A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-744390894 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.04.2023 11:36:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21D45916-5451-4C69-A645-545225915D8A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 22
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 23
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 24
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 25
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 26
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 27
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 28
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 29
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 30
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 31
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 32
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 33
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 34
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 35
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 36


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-04T09:36:31+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




